El documento base de recaudo (letra de cambio) ofrece esta literalidad: En 
Fredonia, el 20-11 del  2010, el demandado Alveiro Ochoa, firmó una letra en 
la que se obligó el día 30 de Marzo de 2019, pagar en Fredonia, a la orden 

del accionante Hernán Trujillo, la suma de seis millones novecientos diez mil 
pesos ($6.910.000), letra de cambio en la que se pactó el intereses corriente 
al 2%, y los intereses de mora se dejó el espacio en blanco; letra de cambio 
aceptada por  el demandado al estampar su firma y también firmó el girador. 

A lo anterior se tiene que el título ejecutivo –letra de cambio- aportada con la

[...]

PRIMERO: Se ordena seguir adelante la ejecución para el cumplimiento de 
la obligación determinada en el mandamiento de pago librado el 22 de 
Febrero de 2021, a favor de HERNAN DARÍO TRUJILLO ARENAS contra 
ALVEIRO DE JESÚS OCHOA RESTREPO; por la suma de seis millones 
novecientos diez mil pesos ($6.910.000,oo), capital constituido en la letra de 
cambio objeto de recaudo; más los intereses de plazo pactados al 2% 
mensual, siempre que no supere el porcentaje establecido en el artículo 111 
de la Ley 510 de 1999, que modificó el artículo 884 del C. Co, adeudados del